



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2023 года № 21
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года № 295

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года № 295 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату коммунальных услуг специалистам в области ветеринарии, являющимся уполномоченными лицами организаций, подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах и в рабочих поселках (поселках городского типа), городах районного подчинения на территории Курганской области» следующие изменения:

1) название изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату коммунальных услуг специалистам в области ветеринарии, являющимся уполномоченными лицами организаций, подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах и в рабочих поселках (поселках городского типа), городах районного подчинения на территории Курганской области»;

2) в пункте 1 слова «подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области» заменить словами «подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности»;

3) в приложении:

в верхнем правом углу слова «подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области»

заменить словами «подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности»;

в названии слова «подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области» заменить словами «подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности»;

по тексту слова «Управление ветеринарии Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса Курганской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1 слова «подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области» заменить словами «подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности»;

название раздела II изложить в следующей редакции:

«Раздел II. Предоставление компенсации специалистам в области ветеринарии, являющимся уполномоченными лицами организаций, подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах и в рабочих поселках (поселках городского типа), городах районного подчинения на территории Курганской области»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Курганской области» заменить словами «подведомственных органу исполнительной власти Курганской области, осуществляющему государственное регулирование в сфере ветеринарной деятельности»;

в подпункте 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков